
 

Lloji
* Kursi 

Orë 

mësimor
e 

Sem Kredite / 
ECTS 

D Anglisht 45 I 5 

D E Drejte Kushtetuese Krahasuese Evropiane 45 I 5 

D Histori Moderne 45 I 5 

D Mendim Politik (lëndë vjetore) 90 I-II 10 

D Histori Bashkëkohore 45 I 5 

Z 
Histori e Besimit 

45 I 5 
Gjeografi Politike dhe Ekonomike 

D Histori e Institucioneve 45 II 5 

D Politika Publike 45 II 5 

D Hyrje ne Shkenca Politike 45 II 5 

D Hyrje ne ekonomi   5 

Z 
E Drejte Kushtetuese 

45 II 5 
Gazetari Ndërkombëtare 

          

VITI II 

Lloji
* Kursi 

 Orë 

mësimor
e 

Sem Kredite / 
ECTS 

D 
Histori e Sistemeve të Qeverisjes  45 I 

5 

 

D Metodat e Kërkimit Shkencor 90 I-II 10 



D Teoritë e Demokracisë 45 I 5 

D Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Zhvillim 
Ekonomik 45 I 5 

D Politikë Sociale 45 I 5 

Z 

Ekonomi politike 

45 I 5 Të drejtat e njeriut në politikat ndërkombëtare 

 

D Siguria Ndërkombetare 45 II 5 

D Marredhenie Nderkombetare 45 II 5 

D Sociologji Politike 45 II 5 

D 

Frengjisht 

ose 

Gjermanisht 45 II 5 

Z 
E drejtë Ndërkombëtare Publike 

45 II 5 
Antropologji kulturore 

          

     

VITI III 

Lloji
* Kursi 

Orë 

mësimor
e 

Sem Kredite / 
ECTS 

D Organizata Nderkombetare 45 I 5 

D Politika krahasuese 45 I 5 

D Integrimi Evropian 45 I 5 

D Histori e Marrëdhënieve Ndërkombëtare 45 1 5 



D Demografia dhe zhvillimi i qëndrueshëm 45 1 5 

Z 
Informatikë 

45 I 5 
Praktika të Ndërkombëtarizimit 

D Diplomaci dhe analizë e politikës së jashtme 45 II 5 

D Studime Strategjike 45 I 5 

D Politika e Jashtme e SHBA 45 II 5 

D Praktikë 45 II 5 

Z 
Diplomaci Publike 

45 II 5 
Komunikim Politik 

E Provim Formimi/Diplomë   II 5 

    
180 
kredite 

 

*D –Lëndë të detyrueshme 

Z – Lende me zgjedhje    

 

 


